
 

Proponente: 54.A 
Proposta: 2017/1200 
 

  

 
del 10/07/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 949 
 

del 10/07/2017 
 
 
 

RETI E INFRASTRUTTURE 
 

 
 

 
Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  
EX ART. 36, CO. 2 LETT. B E C ) D. LGS. 50/2016 SVOLTA SULLA 
PIATTAFORMA MEPA DI CONSIP IN SEGUITO ESITO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. PER L' AFFIDAMENTO PER LOTTI 
FUNZIONALI TERRITORIALI DI “LAVORI DI MANUTENZIONE – 
OPERE SPECIALIZZATE OS 24 – VERDE E ARREDO URBANO.  
LOTTO 1 - ZONA CENTRO STORICO;  LOTTO 2 - ZONA SUD; LOTTO 
3 - ZONA OVEST; LOTTO 4 - ZONA NORD; LOTTO 5 - ZONA EST. 

 
 
 



 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  

 

 

OGGETTO:  AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX 

ART. 36, CO. 2 LETT. BE C ) D. LGS. 50/2016 SVOLTA SULLA 

PIATTAFORMA MEPA DI CONSIP IN SEGUITO ESITO MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE. PER L' AFFIDAMENTO PER LOTTI FUNZIONALI 

TERRITORIALI DI “LAVORI DI MANUTENZIONE – OPERE SPECIALIZZATE 

OS 24 – VERDE E ARREDO URBANO. LOTTO 1 - ZONA CENTRO 

STORICO – CIG: 71169515C1; LOTTO 2 - ZONA SUD – CIG: 7116963FA5; 

LOTTO 3 - ZONA OVEST – CIG: 711697056F; LOTTO 4 - ZONA NORD – 

CIG: 7116981E80; LOTTO 5 - ZONA EST – CIG: 7116993869. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che  

 L'anno duemiladiciassette, addì 07 del mese di luglio, in Reggio nell'Emilia, presso la 

sede del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione Amministrativa del Comune di 

Reggio Emilia - Via San Pietro Martire n. 3 - Reggio Emilia, ha avuto luogo 

l'esperimento della seduta pubblica della procedura negoziata ex art. 36, co. 2 lett. b) 

D. Lgs. 50/2016, svolta sulla piattaforma MEPA di CONSIP in seguito ad esito di 

manifestazione di interesse, relativa all'affidamento dell'appalto avente ad oggetto i 

lavori di manutenzione ordinaria opere specializzate OS 24 – verde e arredo urbano 

per lotti funzionali territoriali; 

 con Determinazione Dirigenziale R.U.D. n. 456 del 29/03/2017 legalmente esecutiva è 

stato approvato l'avviso di indagine di mercato (pubblicato sul Profilo Committente per 



 

15 giorni ai sensi dell'art. 216 co.9 del D.Lgs. 50/2016) propedeutico all'individuazione 

degli operatori economici iscritti al Mercato elettronico della pubblica amministrazione 

di cui all'art. 7 del D.Lgs 52/2012, da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 

36 comma 9 del D.L.gs.50/2016, per l'affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria 

delle Aree verdi e dell'arredo urbano del patrimonio comunale, da aggiudicarsi con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 e 

segg; 

 con Determinazione Dirigenziale R.U.D. n 342 del 14/04/2017331 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei “LAVORI DI MANUTENZIONE OPERE SPECIALIZZATE OS 24 

– VERDE E ARREDO URBANO) da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell'art. 95 del D. LGS. N. 50/2016, secondo la valutazione effettuata da apposita 

Commissione nominata ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.50/2016, per un importo 

complessivo a base di gara pari ad € 986.000,00 (oltre IVA ), di cui € 9.600,00, per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara, sulla base delle modalità di 

partecipazione contenute nella Lettera di Invito e nei relativi allegati. 

 L'importo complessivo dei lavori da appaltare ammonta ad € 986.000,00 (oltre IVA), 

suddiviso in 5 lotti funzionali in relazione alla zona di intervento in cui è stato suddiviso 

in territorio del comune di Reggio Emilia, così come di seguito riportato: 

 LOTTO 1 AREE VERDI ZONA CENTRO STORICO. Importo netto € 304.500,00 di 

cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così determinato: 

 � 268.600,00 per manutenzione verde di cui € 2.600,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; € 35.900,00 per manutenzione arredo di cui € 400,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Costo della Manodopera ai sensi dell'art. 95 comma 

10 del D.Lgs.56/2017 “Decreto correttivo”: 55% dell'importo posto a base di gara. 

 



 

 

 LOTTO 2 AREE VERDI ZONA SUD. Importo netto € 257.000,00 di cui € 2.500,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così determinato: 

 � 221.100,00 per manutenzione verde di cui € 2.100,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; € 35.900,00 per manutenzione arredo di cui € 400,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Costo della Manodopera ai sensi dell'art. 95 comma 

10 del D.Lgs.56/2017 “Decreto correttivo”: 55% dell'importo posto a base di gara. 

 LOTTO 3 AREE VERDI ZONA OVEST. Importo netto €172.500,00 di cui € 1.700,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso così determinato: 

 � 136.600,00 per manutenzione verde di cui € 1.300,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; € 35.900,00 per manutenzione arredo di cui € 400,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Costo della Manodopera ai sensi dell'art. 95 comma 

10 del D.Lgs.56/2017 “Decreto correttivo”: 55% dell'importo posto a base di gara. 

 LOTTO 4 AREE VERDI ZONA NORD. Importo netto € 146.000,00 di cui € 1.400,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così determinato : 

 � 110.100,00 per manutenzione verde di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; € 35.900,00 per manutenzione arredo di cui € 400,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Costo della Manodopera ai sensi dell'art. 95 comma 

10 del D.Lgs.56/2017 “Decreto correttivo”: 55% dell'importo posto a base di gara. 

 

 



 

 LOTTO 5 AREE VERDI ZONA EST. Importo netto € 106.000,00 di cui € 1.000,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così determinato : 

 � 70.100,00 per manutenzione verde di cui € 600,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; € 35.900,00 per manutenzione arredo di cui € 400,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Costo della Manodopera ai sensi dell'art. 95 comma 

10 del D.Lgs.56/2017 “Decreto correttivo”: 55% dell'importo posto a base di gara. 

 CIG (Codice Identificativo Gara):  

 LOTTO 1 - ZONA CENTRO STORICO – CIG: 71169515C1 

 LOTTO 2 - ZONA SUD – CIG: 7116963FA5; 

 LOTTO 3 - ZONA OVEST – CIG: 711697056F; 

 LOTTO 4 - ZONA NORD – CIG: 7116981E80; 

 LOTTO 5 - ZONA EST – CIG: 7116993869; 

 Sono state effettuate le necessarie pubblicazioni sul Profilo di Committente del 

Comune di Reggio Emilia ed inviate le lettere di invito alle Imprese candidate;  

 Entro il termine perentorio del giorno 6 luglio 2017 (entro le ore 13,00 ) sul portale 

MEPA- CONSIP sono pervenute le seguenti offerte: 

1. RTI ORIZZONTALE: 

a) COFAR, SRL (in qualità di Capogruppo Mandataria), C.F. e P.IVA 02040750354 – VIA 

CASA PERIZZI, 3/A 42035 FELINA (RE); 

b) CILLONI VERDE SNC DI CILLONI LUIGI, VEZZANI M.& C. (in qualità di mandante), C.F. 

e P.IVA: 01806040356 - VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 42123 REGGIO EMILIA;  

c) MR GREEN SRL, (in qualità di mandante) C.F. e P.IVA: 02033750353 – VIA VILLANI, 4 

42124 REGGIO EMILIA ; 



 

d) NON SOLO VERDE SRL (in qualità di mandante) C.F. e P.IVA01867780353 – VIA UGO 

BASSI, 7 42020 REGGIO EMILIA. 

2. SOS VERDE SRL, C.F. e P.IVA: 06545631217 - CON SEDE IN VICO ROSE, 1 

MELITO DI NAPOLI 80017 (NA) -; 

3. TEMAS SRL - C.F. e P.IVA 06540450639, con sede in via Molise, 2 80142 Napoli -; 

 l'ing Ermes Torreggiani, che interviene al presente atto nella sua qualità di RUP e 

Dirigente del Servizio Ingegneria, analizza la documentazione amministrativa (Busta 

A) con il supporto della dott.ssa Silvia Signorelli, Funzionario Responsabile U.O.C. 

Servizio Appalti Contratti e Semplificazione Amministrativa  

 

Accertato il contenuto delle offerte pervenute, verificato il contenuto e constatata la presenza 

delle sotto elencate buste: 

Busta A) Documentazione amministrativa  

Busta B) Offerta tecnica 

Busta C) Offerta economica.  

Considerato che, ai sensi della Deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di indirizzo in 

merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di aggiudicazione di 

concessioni ed appalti pubblici si è proceduto sul portale MEPA- CONSIP all'apertura delle 

buste A) “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” al fine di verificare l’assenza di cause di 

esclusione, e di controllare le dichiarazioni presentate dai partecipanti, sui requisiti di 

partecipazione. 

Dato atto che le imprese partecipanti hanno presentato tutta la documentazione 

amministrativa corretta ed idonea alla qualificazione della gara, il RUP e Dirigente del Servizio 

Ingegneria, Ing. Ermes Torreggiani, ammette le medesime al proseguo della gara:  

 RTI ORIZZONTALE: 



 

a) COFAR, SRL (in qualità di Capogruppo Mandataria), C.F. e P.IVA 02040750354 – VIA 

CASA PERIZZI, 3/A 42035 FELINA (RE); 

b) CILLONI VERDE SNC DI CILLONI LUIGI, VEZZANI M.& C. (in qualità di mandante), C.F. 

e P.IVA: 01806040356 - VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 42123 REGGIO EMILIA;  

c) MR GREEN SRL, (in qualità di mandante) C.F. e P.IVA: 02033750353 – VIA VILLANI, 4 

42124 REGGIO EMILIA ; 

d) NON SOLO VERDE SRL (in qualità di mandante) C.F. e P.IVA01867780353 – VIA UGO 

BASSI, 7 42020 REGGIO EMILIA . 

 SOS VERDE SRL, C.F. e P.IVA: 06545631217 - CON SEDE IN VICO ROSE, 1 

MELITO DI NAPOLI 80017 (NA) -; 

 TEMAS SRL - C.F. e P.IVA 06540450639, con sede in via Molise, 2 80142 Napoli -; 

Il RUP e Dirigente del Servizio Ingegneria, ing. Ermes Torreggiani, constatata l’integrità delle 

buste B) “Offerta tecnica” presentate dalle imprese concorrenti ammesse, procede all'apertura 

delle stesse per la verifica del contenuto, riscontrando la completa e regolare presentazione 

della documentazione richiesta alle concorrenti. 

Dato atto che; 

 l'esame delle offerte tecniche ed economiche delle imprese ammesse, è demandata 

ad una Commissione giudicatrice compatibile con le proprie funzioni ai sensi dell'art. 

77, comma 4, 5 e 6 del D.lgs 50/2016, nominata con successivo atto del Dirigente del 

Sevizio Appalti Contratti e Semplificazione Amministrativa. 

 L'apertura e la lettura del contenuto dei file inseriti nella Busta virtuale C) “OFFERTA 

ECONOMICA” sono state rinviate e alla 2^ seduta virtuale pubblica di gara.  

Visti :  

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016; 



 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

1. di ammettere al prosieguo della gara le seguenti ditte: 

 RTI ORIZZONTALE: 

a) COFAR, SRL (in qualità di Capogruppo Mandataria), C.F. e P.IVA 02040750354 – VIA 

CASA PERIZZI, 3/A 42035 FELINA (RE); 

b) CILLONI VERDE SNC DI CILLONI LUIGI, VEZZANI M.& C. (in qualità di mandante), 

C.F. e P.IVA: 01806040356 - VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 42123 REGGIO 

EMILIA;  

c) MR GREEN SRL, (in qualità di mandante) C.F. e P.IVA: 02033750353 – VIA VILLANI, 4 

42124 REGGIO EMILIA ; 

d) NON SOLO VERDE SRL (in qualità di mandante) C.F. e P.IVA01867780353 – VIA UGO 

BASSI, 7 42020 REGGIO EMILIA . 

 SOS VERDE SRL, C.F. e P.IVA: 06545631217 - CON SEDE IN VICO ROSE, 1 

MELITO DI NAPOLI 80017 (NA) -; 

TEMAS SRL - C.F. e P.IVA 06540450639, con sede in via Molise, 2 80142 Napoli -; 

2. di demandare l'esame delle offerte tecniche ed economiche alla Commissione 

giudicatrice compatibile con le proprie funzioni ai sensi dell'art. 77, comma 4, 5 e 6 del 

D.lgs 50/2016, nominata con atto del Dirigente del Sevizio Appalti Contratti e 

Semplificazione Amministrativa. 

 



 

 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 

del Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC ai concorrenti ammessi e esclusi ai 

sensi dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016 

 

Il Dirigente del Servizio Ingegneria e RUP  

 Ing. Ermes Torreggiani 

 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TORREGGIANI ERMES
2017.07.10 12:03:44

CN=TORREGGIANI ERMES
C=IT
O=COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA
2.5.4.5=IT:TRRRMS64C06H223W

RSA/1024 bits



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1619349
Descrizione RDO: LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE AREE VERDI
E DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Percentuali al rialzo

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI REGGIO
NELL'EMILIA
00145920351

Piazza Prampolini 1 REGGIO
NELL'EMILIA RE

Punto Ordinante ROBERTO MONTAGNANI
Soggetto stipulante Nome: ERMES TORREGGIANI

Amministrazione: COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Codice univoco ufficio - IPA GHN23Q
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 22/06/2017 15:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

06/07/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/07/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
02/01/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
2

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate

Lotto esaminato: 1 LOTTO 1 AREE VERDI ZONA CENTRO STORICO

CIG 71169515C1
CUP

Oggetto di Fornitura 1 OS24 - Verde e arredo urbano/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
304500,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 COFAR SRL Operatori Riuniti Impresa

NONSOLOVERDE
S.R.L.:

01867780353,COFAR
SRL:

02040750354,CILLONI
VERDE S.N.C. DI
CILLONI LUIGI,

VEZZANI M. & C.:
01806040356,MR

GREEN SRL:
02033750353

05/07/2017
16:57

2 S.O.S. VERDE
SRL

Singola 06545631217 06/07/2017
12:55

3 TE.M.A.S. SRL Singola 06540450639 06/07/2017
12:56

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
07/07/2017 09:12:56 07/07/2017

11:21:53

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALL 1 ALL 4 Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
ALL 3 ALL 2 DGUE ALL 5

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

1/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 12:45 Pagina 1 di 3



VERDE SRL
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente SOA DICHIARAZIONE DI
QUALIFICAZIONE

CAUZIONE
PROVVISORIA

PASSOE DIMOSTRAZIONE
PAGAMENTO
CONTRIBUTO

ANAC
Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
S.O.S.

VERDE SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

TE.M.A.S.
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
07/07/2017 11:19:36 11/07/2017

08:51:30

Concorrente Offerta Tecnica (fac-simile
di sistema)

PROGETTO
TECNICO

Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. VERDE SRL Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S. SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
12/07/2017 09:25:30 12/07/2017

10:37:50

Concorrente Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
COSTI AZIENDALI COSTO DELLA

MANODOPERA

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

COFAR SRL 60,00
punti

73,00 punti 20,00 punti 18,51 punti NO
S.O.S.

VERDE SRL
39,80 punti 24,55 punti NO

TE.M.A.S.
SRL

23,60 punti 25,00 punti NO

Data dell'ultimo ricalcolo: 12/07/2017 09:57

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

COFAR SRL 0,00 0,00 73,00 18,51 91,51
S.O.S.

VERDE SRL
0,00 0,00 39,80 24,55 64,35

2/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 12:45 Pagina 2 di 3



TE.M.A.S.
SRL

0,00 0,00 23,60 25,00 48,60

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 12:45 Pagina 3 di 3



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1619349
Descrizione RDO: LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE AREE VERDI
E DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Percentuali al rialzo

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI REGGIO
NELL'EMILIA
00145920351

Piazza Prampolini 1 REGGIO
NELL'EMILIA RE

Punto Ordinante ROBERTO MONTAGNANI
Soggetto stipulante Nome: ERMES TORREGGIANI

Amministrazione: COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Codice univoco ufficio - IPA GHN23Q
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 22/06/2017 15:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

06/07/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/07/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
02/01/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
2

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate

Lotto esaminato: 2 LOTTO 2 AREE VERDI ZONA SUD

CIG 7116963FA5
CUP

Oggetto di Fornitura 1 OS24 - Verde e arredo urbano/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
257000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 COFAR SRL Operatori Riuniti Impresa

NONSOLOVERDE
S.R.L.:

01867780353,COFAR
SRL:

02040750354,CILLONI
VERDE S.N.C. DI
CILLONI LUIGI,

VEZZANI M. & C.:
01806040356,MR

GREEN SRL:
02033750353

05/07/2017
16:57

2 S.O.S. VERDE
SRL

Singola 06545631217 06/07/2017
12:55

3 TE.M.A.S. SRL Singola 06540450639 06/07/2017
12:56

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
07/07/2017 09:12:56 07/07/2017

11:21:53

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALL 1 ALL 4 Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
ALL 3 ALL 2 DGUE ALL 5

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

1/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:02 Pagina 1 di 3



VERDE SRL
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente SOA DICHIARAZIONE DI
QUALIFICAZIONE

PASSOE DIMOSTRAZIONE
PAGAMENTO
CONTRIBUTO

ANAC

CAUZIONE
PROVVISORIA

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
07/07/2017 11:20:15 11/07/2017

08:51:37

Concorrente Offerta Tecnica (fac-simile
di sistema)

PROGETTO
TECNICO

Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. VERDE SRL Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S. SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
12/07/2017 09:25:46 12/07/2017

10:38:15

Concorrente COSTI AZIENDALI COSTO DELLA
MANODOPERA

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
S.O.S.

VERDE SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

TE.M.A.S.
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

COFAR SRL 60,00
punti

73,00 punti 20,00 punti 18,78 punti NO
S.O.S.

VERDE SRL
39,80 punti 21,78 punti NO

TE.M.A.S.
SRL

23,60 punti 25,00 punti NO

Data dell'ultimo ricalcolo: 12/07/2017 09:57

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

COFAR SRL 0,00 0,00 73,00 18,78 91,78
S.O.S.

VERDE SRL
0,00 0,00 39,80 21,78 61,58

2/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:02 Pagina 2 di 3



TE.M.A.S.
SRL

0,00 0,00 23,60 25,00 48,60

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 2 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:02 Pagina 3 di 3



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1619349
Descrizione RDO: LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE AREE VERDI
E DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Percentuali al rialzo

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI REGGIO
NELL'EMILIA
00145920351

Piazza Prampolini 1 REGGIO
NELL'EMILIA RE

Punto Ordinante ROBERTO MONTAGNANI
Soggetto stipulante Nome: ERMES TORREGGIANI

Amministrazione: COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Codice univoco ufficio - IPA GHN23Q
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 22/06/2017 15:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

06/07/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/07/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
02/01/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
2

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate

Lotto esaminato: 3 LOTTO 3 - ZONA OVEST

CIG 711697056F
CUP

Oggetto di Fornitura 1 OS24 - Verde e arredo urbano/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
172500,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 COFAR SRL Operatori Riuniti Impresa

NONSOLOVERDE
S.R.L.:

01867780353,COFAR
SRL:

02040750354,CILLONI
VERDE S.N.C. DI
CILLONI LUIGI,

VEZZANI M. & C.:
01806040356,MR

GREEN SRL:
02033750353

05/07/2017
16:57

2 S.O.S. VERDE
SRL

Singola 06545631217 06/07/2017
12:55

3 TE.M.A.S. SRL Singola 06540450639 06/07/2017
12:56

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
07/07/2017 09:12:56 07/07/2017

11:21:53

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALL 1 ALL 4 Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
ALL 3 ALL 2 DGUE ALL 5

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

1/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:01 Pagina 1 di 3



VERDE SRL
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente PASSOE DIMOSTRAZIONE
PAGAMENTO
CONTRIBUTO

ANAC

CAUZIONE
PROVVISORIA

SOA DICHIARAZIONE DI
QUALIFICAZIONE

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
07/07/2017 11:20:25 11/07/2017

08:51:42

Concorrente PROGETTO TECNICO Offerta Tecnica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione Note Valutazione Note

COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna
S.O.S. VERDE SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

TE.M.A.S. SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
12/07/2017 09:25:58 12/07/2017

10:38:34

Concorrente COSTO DELLA
MANODOPERA

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
COSTI AZIENDALI

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

COFAR SRL 60,00
punti

73,00 punti 20,00 punti 18,64 punti NO
S.O.S.

VERDE SRL
39,80 punti 14,42 punti NO

TE.M.A.S.
SRL

23,60 punti 25,00 punti NO

Data dell'ultimo ricalcolo: 12/07/2017 09:58

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

COFAR SRL 0,00 0,00 73,00 18,64 91,64
S.O.S. 0,00 0,00 39,80 14,42 54,22

2/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:01 Pagina 2 di 3



VERDE SRL
TE.M.A.S.

SRL
0,00 0,00 23,60 25,00 48,60

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 3 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:01 Pagina 3 di 3



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1619349
Descrizione RDO: LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE AREE VERDI
E DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Percentuali al rialzo

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI REGGIO
NELL'EMILIA
00145920351

Piazza Prampolini 1 REGGIO
NELL'EMILIA RE

Punto Ordinante ROBERTO MONTAGNANI
Soggetto stipulante Nome: ERMES TORREGGIANI

Amministrazione: COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Codice univoco ufficio - IPA GHN23Q
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 22/06/2017 15:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

06/07/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/07/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
02/01/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
2

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate

Lotto esaminato: 4 LOTTO 4 AREE VERDI ZONA NORD

CIG 7116981E80
CUP

Oggetto di Fornitura 1 OS24 - Verde e arredo urbano/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
146000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 COFAR SRL Operatori Riuniti Impresa

NONSOLOVERDE
S.R.L.:

01867780353,COFAR
SRL:

02040750354,CILLONI
VERDE S.N.C. DI
CILLONI LUIGI,

VEZZANI M. & C.:
01806040356,MR

GREEN SRL:
02033750353

05/07/2017
16:57

2 S.O.S. VERDE
SRL

Singola 06545631217 06/07/2017
12:55

3 TE.M.A.S. SRL Singola 06540450639 06/07/2017
12:56

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
07/07/2017 09:12:56 07/07/2017

11:21:53

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALL 1 ALL 4 Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
ALL 3 ALL 2 DGUE ALL 5

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

1/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:02 Pagina 1 di 3



VERDE SRL
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente DOCUMENTI
OBBLIGATORI

SENZA SOA DI CUI
AI REQUISITI

SPECIALI
LETTERA DI

INVITO PUNTI A- B-
C

SOA PASSOE DIMOSTRAZIONE
PAGAMENTO
CONTRIBUTO

ANAC

CAUZIONE
PROVVISORIA

DICHIARAZIONE DI
QUALIFICAZIONE

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
07/07/2017 11:22:01 11/07/2017

08:51:48

Concorrente PROGETTO TECNICO Offerta Tecnica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione Note Valutazione Note

COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna
S.O.S. VERDE SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

TE.M.A.S. SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
12/07/2017 09:26:11 12/07/2017

10:38:44

Concorrente Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
COSTI AZIENDALI COSTO DELLA

MANODOPERA

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
TE.M.A.S.

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

COFAR SRL 60,00
punti

73,00 punti 20,00 punti 22,03 punti SI
S.O.S.

VERDE SRL
39,80 punti 11,30 punti NO

TE.M.A.S.
SRL

23,60 punti 25,00 punti NO

Data dell'ultimo ricalcolo: 12/07/2017 09:58

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

2/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:02 Pagina 2 di 3



dell'Offerta attribuito
automaticamente

attribuito da
Commissione

COFAR SRL 0,00 0,00 73,00 22,03 95,03
S.O.S.

VERDE SRL
0,00 0,00 39,80 11,30 51,10

TE.M.A.S.
SRL

0,00 0,00 23,60 25,00 48,60

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 4 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 01:02 Pagina 3 di 3



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1619349
Descrizione RDO: LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE AREE VERDI
E DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Percentuali al rialzo

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI REGGIO
NELL'EMILIA
00145920351

Piazza Prampolini 1 REGGIO
NELL'EMILIA RE

Punto Ordinante ROBERTO MONTAGNANI
Soggetto stipulante Nome: ERMES TORREGGIANI

Amministrazione: COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Codice univoco ufficio - IPA GHN23Q
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 22/06/2017 15:52

Termine ultimo presentazione
offerte:

06/07/2017 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/07/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
02/01/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
2

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Opere
Specializzate

Lotto esaminato: 5 LOTTO 5 AREE VERDI ZONA EST

CIG 7116993869
CUP

Oggetto di Fornitura 1 OS24 - Verde e arredo urbano/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
106000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 COFAR SRL Operatori Riuniti Impresa

NONSOLOVERDE
S.R.L.:

01867780353,COFAR
SRL:

02040750354,CILLONI
VERDE S.N.C. DI
CILLONI LUIGI,

VEZZANI M. & C.:
01806040356,MR

GREEN SRL:
02033750353

05/07/2017
16:57

2 S.O.S. VERDE
SRL

Singola 06545631217 06/07/2017
12:55

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
07/07/2017 09:12:56 07/07/2017

11:21:53

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALL 1 ALL 4 Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
ALL 3 ALL 2 DGUE ALL 5

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

1/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 12:56 Pagina 1 di 3



Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente DOCUMENTI
OBBLIGATORI

SENZA SOA DI CUI
AI REQUISITI

SPECIALI
LETTERA DI

INVITO PUNTI A- B-
C

DICHIARAZIONE DI
QUALIFICAZIONE

DIMOSTRAZIONE
PAGAMENTO
CONTRIBUTO

ANAC

PASSOE SOA CAUZIONE
PROVVISORIA

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
07/07/2017 11:20:35 11/07/2017

08:51:53

Concorrente Offerta Tecnica (fac-simile
di sistema)

PROGETTO
TECNICO

Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S. VERDE SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
12/07/2017 09:26:23 12/07/2017

10:38:56

Concorrente COSTI AZIENDALI Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
COSTO DELLA
MANODOPERA

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
COFAR SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

S.O.S.
VERDE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

COFAR SRL 60,00
punti

73,00 punti 20,00 punti 25,00 punti SI
S.O.S.

VERDE SRL
39,80 punti 10,49 punti NO

Data dell'ultimo ricalcolo: 12/07/2017 09:59

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

COFAR SRL 0,00 0,00 73,00 25,00 98,00
S.O.S.

VERDE SRL
0,00 0,00 39,80 10,49 50,29

2/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 12:56 Pagina 2 di 3



Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 5 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 20/07/2017 12:56 Pagina 3 di 3











Punteggi Massimi

QUALITATIVI – OFFERTA TECNICA

06 Organizzazione e logistica di cantiere, impiego di personale ed esecuzione lavori 31 coefficiente punteggio coefficiente punteggio coefficiente punteggio

06.1 Modalità di interazione con la DL 6 1,0 6 0,8 4,8 0,8 4,8

06.2 Direttore tecnico del cantiere 5 1,0 5 0,4 2 0,2 1

06.3 Capo cantiere / capo squadra 5 1,0 5 0,4 2 0,2 1

06.4 Procedure di gestione della qualità da parte dell'appaltatore 5 1,0 5 0,8 4 0,8 4

06.5 Dislocamento logistico sul territorio 10 0,8 8 0,6 6 0,3 3

07 Personale dedicato al servizio 12 1,0 12 0,1 1,2 0,1 1,2

08 Mezzi e attrezzature dedicati al servizio 12 1,0 12 0,3 3,6 0,4 4,8

Punteggi per CRITERI QUALITATIVI assegnati in base alle migliorie offerte max. 55 punti 53,000 23,600 19,800

PREMIALI – OFFERTA TECNICA

09 Iscrizione alla white list max. 10 punti 1 10 0 0 1 10

10 Mancato ricorso al subappalto max. 10 punti 1 10 0 0 1 10

TOTALE OFFERTA TECNICA max. 75 punti 73,000 23,600 39,800

Data Apertura Plico e verifica Documentazione Amministrativa:

07 LUGLIO 2017 ore 09:30

Date riunioni Commissione Tecnica x valutazione offerta tecnica:

Affidamento dell'appalto dei “Lavori di manutenzione ordinaria del verde 

pubblico e arredo urbano e giochi bimbo dell'intero patrimonio comunale”

DETERMINAZIONE PUNTEGGI DELLE OFFERTE

Ditta 1

ATI COFAR CILLONI 

NONSOLOVERDE MR 

GREEN

Ditta 2

Te.M.A.S.

Ditta 3

SOS VERDE

- in data 10 LUGLIO 2017 dalle ore 9:30 alle ore 11:30.

Torreggiani Ermes – Leurini Marco - Tanzi Matteo 



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1619349
Nome RDO RDO per aggiudicazione LAVORI

DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE AREE VERDI E

DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (LOTTO 1 AREE VERDI ZONA
CENTRO STORICO)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

Partita IVA 00145920351
Indirizzo Piazza Prampolini 1 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522456588

Fax 0522409098
E-mail di Contatto IVANA.CECCARDI@MUNICIPIO.RE.IT
Punto Ordinante MONTAGNANI ROBERTO

RUP ING. ERMES TORREGGIANI

CONCORRENTE
Forma di Partecipazione R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art.

48, comma 8)
Ragione Sociale COFAR SRL (mandataria) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02040750354

Codice Fiscale Impresa 02040750354
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02040750354
Codice Ditta INAIL 13597047

n. P.A.T. 091033501

1/8



Matricola aziendale INPS 6804859239
CCNL applicato IDRAULICO FORESTALE

Settore INDUSTRIA
Indirizzo sede legale VIA CASA PERIZZI, 3/A -

CASTELNOVO NE' MONTI (RE)
Telefono 0522613330

Fax 0522613311
PEC Registro Imprese COFAR@LEGALMAIL.IT

Ragione Sociale CILLONI VERDE S.N.C. DI CILLONI
LUIGI, VEZZANI M. & C. (mandante)

Società in Nome Collettivo
Partita IVA 01806040356

Codice Fiscale Impresa 01806040356
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01806040356
Codice Ditta INAIL 4272026

n. P.A.T. 07182399
Matricola aziendale INPS 03503301

CCNL applicato CONTOTERZISMO IN AGRICOLTURA
Settore AGRICOLTURA PER CONTO TERZI

Indirizzo sede legale VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 -
REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522323344
Fax 0522283360

PEC Registro Imprese CILLONIVERDE@SEDOCPEC.IT
Ragione Sociale MR GREEN SRL (mandante) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02033750353

Codice Fiscale Impresa 02033750353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02033750353
Codice Ditta INAIL CIDA 90509

n. P.A.T. CIDA 90509
Matricola aziendale INPS CIDA 90509

CCNL applicato OPERARI AGRICOLI E
FLOROVIVAISTI

Settore AGRICOLTURA
Indirizzo sede legale VIA VILLANI, 4 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522512403

Fax 0522230437
PEC Registro Imprese MRGREEN@TICERTIFICA.IT

Ragione Sociale NONSOLOVERDE S.R.L. (mandante)
Società a Responsabilità Limitata

2/8



Partita IVA 01867780353
Codice Fiscale Impresa 01867780353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01867780353
Codice Ditta INAIL 3115417/21

n. P.A.T. 5405889453
Matricola aziendale INPS CIDA AGRICOLO 368278

CCNL applicato A.P.I.M.A. CONTOTERZISMO IN
AGRICOLTURA (IN VIGORE DAL

01/01/2015), LAVORATORI
DIPENDENTI DELLE IMPRESE
ARTIGIANE (IN VIGORE DAL

24/01/2014)
Settore AGRICOLTURA + EDILIZIA

Indirizzo sede legale VIA UGO BASSI, 7 - REGGIO
NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522531328
Fax 0522532484

PEC Registro Imprese NONSOLOVERDE.RE@LEGALMAIL.IT
Offerta sottoscritta da GINANNESCHI ALESSANDRO, GIGLI

CORRADO, CILLONI LUIGI, VEZZANI
GIANNI

L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

02/01/2018 13:00

La presente proposta è inviata dal Fornitore offerente in qualità di mandataria di operatori
riuniti, ai sensi dell'art. 37, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.38 comma 5 delle
Regole di Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Tutti gli operatori per conto dei quali il Fornitore agisce sono a loro volta già abilitati al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al momento della presentazione
dell'offerta.
Nella partecipazione alla presente Richiesta di offerta, gli operatori riuniti si ripartiscono le
prestazioni contrattuali secondo le percentuali riportate nella tabella che segue:

Ragione sociale P.IVA Ruolo Attività
e/o

Servizi
Quota

COFAR SRL 02040750354 mandataria OS24 40%
MR GREEN SRL 02033750353 mandante OS24 20%

CILLONI VERDE S.N.C.
DI CILLONI LUIGI,
VEZZANI M. & C.

01806040356 mandante OS24 20%

NONSOLOVERDE 01867780353 mandante OS24 20%

3/8



S.R.L.

In caso di aggiudicazione, gli operatori riuniti si impegnano a costituire Raggruppamento
Temporaneo di Imprese conformandosi alla disciplina di cui all'art. 37 del D.Lgs.
163/2006, conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa
qualificata mandataria la quale stipulerà in nome e per conto delle mandanti;
 

4/8



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione OS24 - Verde e arredo urbano

Metaprodotto Lavori di Manutenzione
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

135000

OFFERTA ECONOMICA
OFFERTA ECONOMICA 18,10% Diciotto/10

(PUNTI
PERCENTUALE)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non
compresi nell'Offerta

3000,00(Euro)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi nell'Offerta
2500,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 2 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di Reggio EmiliaArea Zona Centro Storico
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione: P.zza
Prampolini, 1 - Reggio nell'emilia - 42121 (RE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA / CODICE FISCALE:
00145920351
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

5/8



 

6/8



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "3" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "4" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "5" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del

7/8



contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

8/8



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1619349
Nome RDO RDO per aggiudicazione LAVORI

DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE AREE VERDI E

DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 2 (LOTTO 2 AREE VERDI ZONA
SUD)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

Partita IVA 00145920351
Indirizzo Piazza Prampolini 1 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522456588

Fax 0522409098
E-mail di Contatto IVANA.CECCARDI@MUNICIPIO.RE.IT
Punto Ordinante MONTAGNANI ROBERTO

RUP ING. ERMES TORREGGIANI

CONCORRENTE
Forma di Partecipazione R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art.

48, comma 8)
Ragione Sociale COFAR SRL (mandataria) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02040750354

Codice Fiscale Impresa 02040750354
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02040750354
Codice Ditta INAIL 13597047

n. P.A.T. 091033501

1/8



Matricola aziendale INPS 6804859239
CCNL applicato IDRAULICO FORESTALE

Settore INDUSTRIA
Indirizzo sede legale VIA CASA PERIZZI, 3/A -

CASTELNOVO NE' MONTI (RE)
Telefono 0522613330

Fax 0522613311
PEC Registro Imprese COFAR@LEGALMAIL.IT

Ragione Sociale CILLONI VERDE S.N.C. DI CILLONI
LUIGI, VEZZANI M. & C. (mandante)

Società in Nome Collettivo
Partita IVA 01806040356

Codice Fiscale Impresa 01806040356
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01806040356
Codice Ditta INAIL 4272026

n. P.A.T. 07182399
Matricola aziendale INPS 03503301

CCNL applicato CONTOTERZISMO IN AGRICOLTURA
Settore AGRICOLTURA PER CONTO TERZI

Indirizzo sede legale VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 -
REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522323344
Fax 0522283360

PEC Registro Imprese CILLONIVERDE@SEDOCPEC.IT
Ragione Sociale MR GREEN SRL (mandante) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02033750353

Codice Fiscale Impresa 02033750353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02033750353
Codice Ditta INAIL CIDA 90509

n. P.A.T. CIDA 90509
Matricola aziendale INPS CIDA 90509

CCNL applicato OPERARI AGRICOLI E
FLOROVIVAISTI

Settore AGRICOLTURA
Indirizzo sede legale VIA VILLANI, 4 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522512403

Fax 0522230437
PEC Registro Imprese MRGREEN@TICERTIFICA.IT

Ragione Sociale NONSOLOVERDE S.R.L. (mandante)
Società a Responsabilità Limitata

2/8



Partita IVA 01867780353
Codice Fiscale Impresa 01867780353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01867780353
Codice Ditta INAIL 3115417/21

n. P.A.T. 5405889453
Matricola aziendale INPS CIDA AGRICOLO 368278

CCNL applicato A.P.I.M.A. CONTOTERZISMO IN
AGRICOLTURA (IN VIGORE DAL

01/01/2015), LAVORATORI
DIPENDENTI DELLE IMPRESE
ARTIGIANE (IN VIGORE DAL

24/01/2014)
Settore AGRICOLTURA + EDILIZIA

Indirizzo sede legale VIA UGO BASSI, 7 - REGGIO
NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522531328
Fax 0522532484

PEC Registro Imprese NONSOLOVERDE.RE@LEGALMAIL.IT
Offerta sottoscritta da GINANNESCHI ALESSANDRO, GIGLI

CORRADO, CILLONI LUIGI, VEZZANI
GIANNI

L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

02/01/2018 13:00

La presente proposta è inviata dal Fornitore offerente in qualità di mandataria di operatori
riuniti, ai sensi dell'art. 37, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.38 comma 5 delle
Regole di Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Tutti gli operatori per conto dei quali il Fornitore agisce sono a loro volta già abilitati al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al momento della presentazione
dell'offerta.
Nella partecipazione alla presente Richiesta di offerta, gli operatori riuniti si ripartiscono le
prestazioni contrattuali secondo le percentuali riportate nella tabella che segue:

Ragione sociale P.IVA Ruolo Attività
e/o

Servizi
Quota

COFAR SRL 02040750354 mandataria OS24 40%
CILLONI VERDE S.N.C.

DI CILLONI LUIGI,
VEZZANI M. & C.

01806040356 mandante OS24 20%

NONSOLOVERDE
S.R.L.

01867780353 mandante OS24 20%

3/8



MR GREEN SRL 02033750353 mandante OS24 20%

In caso di aggiudicazione, gli operatori riuniti si impegnano a costituire Raggruppamento
Temporaneo di Imprese conformandosi alla disciplina di cui all'art. 37 del D.Lgs.
163/2006, conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa
qualificata mandataria la quale stipulerà in nome e per conto delle mandanti;
 

4/8



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione OS24 - Verde e arredo urbano

Metaprodotto Lavori di Manutenzione
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

115000

OFFERTA ECONOMICA
OFFERTA ECONOMICA 18,10% Diciotto/10

(PUNTI
PERCENTUALE)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non
compresi nell'Offerta

2500,00(Euro)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi nell'Offerta
2100,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 2 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di Reggio Emilia Area Zona Sud
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione: P.zza
Prampolini, 1 - Reggio nell'emilia - 42121 (RE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA / CODICE FISCALE:
00145920351
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

5/8



 

6/8



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "3" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "4" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "5" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del

7/8



contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

8/8



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1619349
Nome RDO RDO per aggiudicazione LAVORI

DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE AREE VERDI E

DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 3 (LOTTO 3 - ZONA OVEST)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

Partita IVA 00145920351
Indirizzo Piazza Prampolini 1 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522456588

Fax 0522409098
E-mail di Contatto IVANA.CECCARDI@MUNICIPIO.RE.IT
Punto Ordinante MONTAGNANI ROBERTO

RUP ING. ERMES TORREGGIANI

CONCORRENTE
Forma di Partecipazione R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art.

48, comma 8)
Ragione Sociale COFAR SRL (mandataria) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02040750354

Codice Fiscale Impresa 02040750354
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02040750354
Codice Ditta INAIL 13597047

n. P.A.T. 091033501
Matricola aziendale INPS 6804859239

1/8



CCNL applicato IDRAULICO FORESTALE
Settore INDUSTRIA

Indirizzo sede legale VIA CASA PERIZZI, 3/A -
CASTELNOVO NE' MONTI (RE)

Telefono 0522613330
Fax 0522613311

PEC Registro Imprese COFAR@LEGALMAIL.IT
Ragione Sociale CILLONI VERDE S.N.C. DI CILLONI

LUIGI, VEZZANI M. & C. (mandante)
Società in Nome Collettivo

Partita IVA 01806040356
Codice Fiscale Impresa 01806040356
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01806040356
Codice Ditta INAIL 4272026

n. P.A.T. 07182399
Matricola aziendale INPS 03503301

CCNL applicato CONTOTERZISMO IN AGRICOLTURA
Settore AGRICOLTURA PER CONTO TERZI

Indirizzo sede legale VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 -
REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522323344
Fax 0522283360

PEC Registro Imprese CILLONIVERDE@SEDOCPEC.IT
Ragione Sociale MR GREEN SRL (mandante) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02033750353

Codice Fiscale Impresa 02033750353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02033750353
Codice Ditta INAIL CIDA 90509

n. P.A.T. CIDA 90509
Matricola aziendale INPS CIDA 90509

CCNL applicato OPERARI AGRICOLI E
FLOROVIVAISTI

Settore AGRICOLTURA
Indirizzo sede legale VIA VILLANI, 4 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522512403

Fax 0522230437
PEC Registro Imprese MRGREEN@TICERTIFICA.IT

Ragione Sociale NONSOLOVERDE S.R.L. (mandante)
Società a Responsabilità Limitata

Partita IVA 01867780353

2/8



Codice Fiscale Impresa 01867780353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01867780353
Codice Ditta INAIL 3115417/21

n. P.A.T. 5405889453
Matricola aziendale INPS CIDA AGRICOLO 368278

CCNL applicato A.P.I.M.A. CONTOTERZISMO IN
AGRICOLTURA (IN VIGORE DAL

01/01/2015), LAVORATORI
DIPENDENTI DELLE IMPRESE
ARTIGIANE (IN VIGORE DAL

24/01/2014)
Settore AGRICOLTURA + EDILIZIA

Indirizzo sede legale VIA UGO BASSI, 7 - REGGIO
NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522531328
Fax 0522532484

PEC Registro Imprese NONSOLOVERDE.RE@LEGALMAIL.IT
Offerta sottoscritta da GINANNESCHI ALESSANDRO, GIGLI

CORRADO, CILLONI LUIGI, VEZZANI
GIANNI

L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

02/01/2018 13:00

La presente proposta è inviata dal Fornitore offerente in qualità di mandataria di operatori
riuniti, ai sensi dell'art. 37, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.38 comma 5 delle
Regole di Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Tutti gli operatori per conto dei quali il Fornitore agisce sono a loro volta già abilitati al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al momento della presentazione
dell'offerta.
Nella partecipazione alla presente Richiesta di offerta, gli operatori riuniti si ripartiscono le
prestazioni contrattuali secondo le percentuali riportate nella tabella che segue:

Ragione sociale P.IVA Ruolo Attività
e/o

Servizi
Quota

COFAR SRL 02040750354 mandataria OS24 40%
CILLONI VERDE S.N.C.

DI CILLONI LUIGI,
VEZZANI M. & C.

01806040356 mandante OS24 20%

NONSOLOVERDE
S.R.L.

01867780353 mandante OS24 20%
MR GREEN SRL 02033750353 mandante OS24 20%

3/8



In caso di aggiudicazione, gli operatori riuniti si impegnano a costituire Raggruppamento
Temporaneo di Imprese conformandosi alla disciplina di cui all'art. 37 del D.Lgs.
163/2006, conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa
qualificata mandataria la quale stipulerà in nome e per conto delle mandanti;
 

4/8



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione OS24 - Verde e arredo urbano

Metaprodotto Lavori di Manutenzione
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

77000

OFFERTA ECONOMICA
OFFERTA ECONOMICA 18,10% Diciotto/10

(PUNTI
PERCENTUALE)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non
compresi nell'Offerta

1700,00(Euro)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi nell'Offerta
1300,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 2 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di Reggio Emilia Area Zona Ovest
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione: P.zza
Prampolini, 1 - Reggio nell'emilia - 42121 (RE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA / CODICE FISCALE:
00145920351
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

5/8



 

6/8



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "3" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "4" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "5" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del

7/8



contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

8/8



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1619349
Nome RDO RDO per aggiudicazione LAVORI

DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE AREE VERDI E

DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 4 (LOTTO 4 AREE VERDI ZONA
NORD)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

Partita IVA 00145920351
Indirizzo Piazza Prampolini 1 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522456588

Fax 0522409098
E-mail di Contatto IVANA.CECCARDI@MUNICIPIO.RE.IT
Punto Ordinante MONTAGNANI ROBERTO

RUP ING. ERMES TORREGGIANI

CONCORRENTE
Forma di Partecipazione R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art.

48, comma 8)
Ragione Sociale COFAR SRL (mandataria) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02040750354

Codice Fiscale Impresa 02040750354
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02040750354
Codice Ditta INAIL 13597047

n. P.A.T. 091033501

1/8



Matricola aziendale INPS 6804859239
CCNL applicato IDRAULICO FORESTALE

Settore INDUSTRIA
Indirizzo sede legale VIA CASA PERIZZI, 3/A -

CASTELNOVO NE' MONTI (RE)
Telefono 0522613330

Fax 0522613311
PEC Registro Imprese COFAR@LEGALMAIL.IT

Ragione Sociale CILLONI VERDE S.N.C. DI CILLONI
LUIGI, VEZZANI M. & C. (mandante)

Società in Nome Collettivo
Partita IVA 01806040356

Codice Fiscale Impresa 01806040356
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01806040356
Codice Ditta INAIL 4272026

n. P.A.T. 07182399
Matricola aziendale INPS 03503301

CCNL applicato CONTOTERZISMO IN AGRICOLTURA
Settore AGRICOLTURA PER CONTO TERZI

Indirizzo sede legale VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 -
REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522323344
Fax 0522283360

PEC Registro Imprese CILLONIVERDE@SEDOCPEC.IT
Ragione Sociale MR GREEN SRL (mandante) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02033750353

Codice Fiscale Impresa 02033750353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02033750353
Codice Ditta INAIL CIDA 90509

n. P.A.T. CIDA 90509
Matricola aziendale INPS CIDA 90509

CCNL applicato OPERARI AGRICOLI E
FLOROVIVAISTI

Settore AGRICOLTURA
Indirizzo sede legale VIA VILLANI, 4 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522512403

Fax 0522230437
PEC Registro Imprese MRGREEN@TICERTIFICA.IT

Ragione Sociale NONSOLOVERDE S.R.L. (mandante)
Società a Responsabilità Limitata

2/8



Partita IVA 01867780353
Codice Fiscale Impresa 01867780353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01867780353
Codice Ditta INAIL 3115417/21

n. P.A.T. 5405889453
Matricola aziendale INPS CIDA AGRICOLO 368278

CCNL applicato A.P.I.M.A. CONTOTERZISMO IN
AGRICOLTURA (IN VIGORE DAL

01/01/2015), LAVORATORI
DIPENDENTI DELLE IMPRESE
ARTIGIANE (IN VIGORE DAL

24/01/2014)
Settore AGRICOLTURA + EDILIZIA

Indirizzo sede legale VIA UGO BASSI, 7 - REGGIO
NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522531328
Fax 0522532484

PEC Registro Imprese NONSOLOVERDE.RE@LEGALMAIL.IT
Offerta sottoscritta da GINANNESCHI ALESSANDRO, GIGLI

CORRADO, CILLONI LUIGI, VEZZANI
GIANNI

L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

02/01/2018 13:00

La presente proposta è inviata dal Fornitore offerente in qualità di mandataria di operatori
riuniti, ai sensi dell'art. 37, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.38 comma 5 delle
Regole di Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Tutti gli operatori per conto dei quali il Fornitore agisce sono a loro volta già abilitati al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al momento della presentazione
dell'offerta.
Nella partecipazione alla presente Richiesta di offerta, gli operatori riuniti si ripartiscono le
prestazioni contrattuali secondo le percentuali riportate nella tabella che segue:

Ragione sociale P.IVA Ruolo Attività
e/o

Servizi
Quota

COFAR SRL 02040750354 mandataria OS24 40%
CILLONI VERDE S.N.C.

DI CILLONI LUIGI,
VEZZANI M. & C.

01806040356 mandante OS24 20%

NONSOLOVERDE
S.R.L.

01867780353 mandante OS24 20%

3/8



MR GREEN SRL 02033750353 mandante OS24 20%

In caso di aggiudicazione, gli operatori riuniti si impegnano a costituire Raggruppamento
Temporaneo di Imprese conformandosi alla disciplina di cui all'art. 37 del D.Lgs.
163/2006, conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa
qualificata mandataria la quale stipulerà in nome e per conto delle mandanti;
 

4/8



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione OS24 - Verde e arredo urbano

Metaprodotto Lavori di Manutenzione
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

62000

OFFERTA ECONOMICA
OFFERTA ECONOMICA 21,44% Ventuno/44

(PUNTI
PERCENTUALE)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non
compresi nell'Offerta

1400,00(Euro)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi nell'Offerta
1100,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 2 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di Reggio Emilia Area Zona Nord
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione: P.zza
Prampolini, 1 - Reggio nell'emilia - 42121 (RE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA / CODICE FISCALE:
00145920351
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

5/8



 

6/8



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "3" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "4" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "5" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del

7/8



contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

8/8



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1619349
Nome RDO RDO per aggiudicazione LAVORI

DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE AREE VERDI E

DELL'ARREDO URBANO DEL
PATRIMONIO COMUNALE PER

LOTTI FUNZIONALI
TERRITORIALI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 5 (LOTTO 5 AREE VERDI ZONA
EST)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

Partita IVA 00145920351
Indirizzo Piazza Prampolini 1 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522456588

Fax 0522409098
E-mail di Contatto IVANA.CECCARDI@MUNICIPIO.RE.IT
Punto Ordinante MONTAGNANI ROBERTO

RUP ING. ERMES TORREGGIANI

CONCORRENTE
Forma di Partecipazione R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art.

48, comma 8)
Ragione Sociale COFAR SRL (mandataria) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02040750354

Codice Fiscale Impresa 02040750354
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02040750354
Codice Ditta INAIL 13597047

n. P.A.T. 091033501

1/8



Matricola aziendale INPS 6804859239
CCNL applicato IDRAULICO FORESTALE

Settore INDUSTRIA
Indirizzo sede legale VIA CASA PERIZZI, 3/A -

CASTELNOVO NE' MONTI (RE)
Telefono 0522613330

Fax 0522613311
PEC Registro Imprese COFAR@LEGALMAIL.IT

Ragione Sociale CILLONI VERDE S.N.C. DI CILLONI
LUIGI, VEZZANI M. & C. (mandante)

Società in Nome Collettivo
Partita IVA 01806040356

Codice Fiscale Impresa 01806040356
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01806040356
Codice Ditta INAIL 4272026

n. P.A.T. 07182399
Matricola aziendale INPS 03503301

CCNL applicato CONTOTERZISMO IN AGRICOLTURA
Settore AGRICOLTURA PER CONTO TERZI

Indirizzo sede legale VIA MARTIRI DELLA BETTOLA, 2 -
REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522323344
Fax 0522283360

PEC Registro Imprese CILLONIVERDE@SEDOCPEC.IT
Ragione Sociale MR GREEN SRL (mandante) Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 02033750353

Codice Fiscale Impresa 02033750353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

02033750353
Codice Ditta INAIL CIDA 90509

n. P.A.T. CIDA 90509
Matricola aziendale INPS CIDA 90509

CCNL applicato OPERARI AGRICOLI E
FLOROVIVAISTI

Settore AGRICOLTURA
Indirizzo sede legale VIA VILLANI, 4 - REGGIO

NELL'EMILIA (RE)
Telefono 0522512403

Fax 0522230437
PEC Registro Imprese MRGREEN@TICERTIFICA.IT

Ragione Sociale NONSOLOVERDE S.R.L. (mandante)
Società a Responsabilità Limitata

2/8



Partita IVA 01867780353
Codice Fiscale Impresa 01867780353
Provincia sede registro

imprese
RE

Numero iscrizione registro
imprese

01867780353
Codice Ditta INAIL 3115417/21

n. P.A.T. 5405889453
Matricola aziendale INPS CIDA AGRICOLO 368278

CCNL applicato A.P.I.M.A. CONTOTERZISMO IN
AGRICOLTURA (IN VIGORE DAL

01/01/2015), LAVORATORI
DIPENDENTI DELLE IMPRESE
ARTIGIANE (IN VIGORE DAL

24/01/2014)
Settore AGRICOLTURA + EDILIZIA

Indirizzo sede legale VIA UGO BASSI, 7 - REGGIO
NELL'EMILIA (RE)

Telefono 0522531328
Fax 0522532484

PEC Registro Imprese NONSOLOVERDE.RE@LEGALMAIL.IT
Offerta sottoscritta da GINANNESCHI ALESSANDRO, GIGLI

CORRADO, CILLONI LUIGI, VEZZANI
GIANNI

L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

02/01/2018 13:00

La presente proposta è inviata dal Fornitore offerente in qualità di mandataria di operatori
riuniti, ai sensi dell'art. 37, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.38 comma 5 delle
Regole di Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Tutti gli operatori per conto dei quali il Fornitore agisce sono a loro volta già abilitati al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al momento della presentazione
dell'offerta.
Nella partecipazione alla presente Richiesta di offerta, gli operatori riuniti si ripartiscono le
prestazioni contrattuali secondo le percentuali riportate nella tabella che segue:

Ragione sociale P.IVA Ruolo Attività
e/o

Servizi
Quota

COFAR SRL 02040750354 mandataria OS24 40%
CILLONI VERDE S.N.C.

DI CILLONI LUIGI,
VEZZANI M. & C.

01806040356 mandante OS24 20%

NONSOLOVERDE
S.R.L.

01867780353 mandante OS24 20%

3/8



MR GREEN SRL 02033750353 mandante OS24 20%

In caso di aggiudicazione, gli operatori riuniti si impegnano a costituire Raggruppamento
Temporaneo di Imprese conformandosi alla disciplina di cui all'art. 37 del D.Lgs.
163/2006, conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa
qualificata mandataria la quale stipulerà in nome e per conto delle mandanti;
 

4/8



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione OS24 - Verde e arredo urbano

Metaprodotto Lavori di Manutenzione
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

45000

OFFERTA ECONOMICA
OFFERTA ECONOMICA 21,44% Ventuno/44

(PUNTI
PERCENTUALE)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non
compresi nell'Offerta

1000,00(Euro)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi nell'Offerta
1000,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 2 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di Reggio Emilia Area Zona Est
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione: P.zza
Prampolini, 1 - Reggio nell'emilia - 42121 (RE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA / CODICE FISCALE:
00145920351
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

5/8



 

6/8



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "3" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "4" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "5" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del

7/8



contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

8/8



LOTTO 1

Scheda Tecnica COFAR SRL S.O.S. VERDE SRL TE.M.A.S. SRL

73,00 39,80 23,60

Punteggio Tecnico Totale 73,00 39,80 23,60

0,00 0,00 0,00

OFFERTA ECONOMICA 18,51 24,55 25,00

Punteggio Economico Totale 18,51 24,55 25,00

91,51 64,35 48,60

Punteggio tecnico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio economico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio TOTALE per 
Offerente



LOTTO 2

Pagina 2

Scheda Tecnica COFAR SRL S.O.S. VERDE SRL TE.M.A.S. SRL

73,00 39,80 23,60

Punteggio Tecnico Totale 73,00 39,80 23,60

0,00 0,00 0,00

OFFERTA ECONOMICA 18,78 21,78 25,00

Punteggio Economico Totale 18,78 21,78 25,00

91,78 61,58 48,60

Punteggio tecnico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio economico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio TOTALE per 
Offerente



LOTTO 3

Pagina 3

Scheda Tecnica COFAR SRL S.O.S. VERDE SRL TE.M.A.S. SRL

73,00 39,80 23,60

Punteggio Tecnico Totale 73,00 39,80 23,60

0,00 0,00 0,00

OFFERTA ECONOMICA 18,64 14,42 25,00

Punteggio Economico Totale 18,64 14,42 25,00

Punteggio TOTALE per Offerente 91,64 54,22 48,60

Punteggio tecnico attribuito dalla 
Commissione

Punteggio economico attribuito dalla 
Commissione



LOTTO 4

Pagina 4

Scheda Tecnica COFAR SRL S.O.S. VERDE SRL TE.M.A.S. SRL

73,00 39,80 23,60

Punteggio Tecnico Totale 73,00 39,80 23,60

0,00 0,00 0,00

OFFERTA ECONOMICA 22,03 11,30 25,00

Punteggio Economico Totale 22,03 11,30 25,00

95,03 51,10 48,60

Punteggio tecnico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio economico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio TOTALE per 
Offerente



LOTTO 5

Pagina 5

Scheda Tecnica COFAR SRL S.O.S. VERDE SRL

73,00 39,80

Punteggio Tecnico Totale 73,00 39,80

0,00 0,00

OFFERTA ECONOMICA 25,00 10,49

Punteggio Economico Totale 25,00 10,49

98,00 50,29

Punteggio tecnico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio economico attribuito 
dalla Commissione

Punteggio TOTALE per 
Offerente


	Lotto 1
	Lotto 2
	Lotto 3
	Lotto 4
	Lotto 5

